SUMAKE
PNEUMATIC

PYKOBOACTBO [10
QKCIMNNYATALUU
N NACMOPT U3OEJINA

MALUMHA NHEBMATUYECKAA
MNOCKOLWIND®OBAJIbHAA

ST-7100. ST-7709. ST-7710. ST-7710L.
ST-7717. ST-7717S. ST-7718. ST-7719.
ST-7722. ST-7725. ST-7726. ST-7729(C).
ST-7730. ST-77480. ST-7749. ST-7750.

¢'

AT



NPEAUCNOBUE
SUMAKE — dmpMa, 3aHUMIOWLEACA NPOU3BOACTBOM W 3KCNOPTOM NHEBMOWHCTPyMeHTa ¢ 1991 rona.

Mbi npunaraem BCce YCUNWA, 4TOBLI YNyylwUTL KauecTBO M CPOK cnyxObl WHCTPYMEHTOB, & Takke CHU3UTL
subpauud W Wym npu paBoTe MKCTpymexTa. MaBHLIM NPUHUWMNOM Hawen paboTel senaeTcs obecnedeHue
XOpoLuMX ycnosui paBoTbl n yaobeTea paboTbl € HAWMM MHCTPYMEHTOM

MuesmonncTpymeHT SUMAKE umeet ceptudmkar cooteetctana TOCCTAHOAPTA POCCUU
Ne POCC TW. AAl77.B02723 n cooteeTcTyeT TpeGosannam MOCT 12.2.101-94, FOCT 12.2.003-91,
rOCT 12.3.001-85

B gaHHOM pykoBOACTBe Bbl HaWpeTe WHCTPYKUMM MO 3KCNNyaTauwn, TEXHWHEeckomy OBCAYXMBaHUI, TEXHUKE
6e30NacHOCTH U NoNe3Hble pekoMeHAauUun Npy paboTe ¢ NHeBMOUHCTPYMEHTOM.

WHCTPYMEHT npolen TaTenbHbid KOHTPONb, OAHAKO Nepea Ha4Yanom WCNoNb3OBAaHWS CNeayeT BHUMATensHo
03HAKOMMTBLCA C A@HHBIM PYKOBOACTBOM, 4TOBbI UMETE NPEACTABNEHUE O BOIMOXHbLIX HENonaakax.

dupma Npou3BoaMTENt OCTaBnseT 3a coboi NpaBO BHOCWUTL M3MEHEHWSs B AAHHOE PYKOBOACTBO, T.K. Mbl
nocTosHHO paboTaem Haj, YCOBEPLUEHCTBOBAHWEM HaLLMx Moaenei
Cpok cnyxBel MHCTpyMeHTa 3 roga

OBLME YKA3AHWA

* MawwnHa wnudosansHan NHEBMATUYECKAR NPUMEHSETCA ANA YWCTOBOW 0BPaGOTKM NNOCKMX LUMPOKUX
NoBepXHOCTEN
«  MawwrHa wnugosanbHas MMEET AOMNONHUTENBHBIA NbINEYNOBUTEND.
e CkopoCTb WNUPOBAHWA NETKO PErynUPYeTCA HaxaTUem Ha pbivar.
» BozaywHeli rNyluMTeNs NpeaoTBPaLYaeT HANUYME NbINW B BO3AYXE, 8 TAKKE CHIKEET LUyM
Wcnone3yiTe WnudMatumHy CTpOro N0 HasHaveHuwo!

Texuuueckne XapaKrepHCTHKI
PexomeHgyemoe fasneHue Bosayxa: 6,5 Atm (90psi)
T

g g a ] o ‘
fz g £ : | 3 8 H g
- 3 o z 2 - F o Z8
2 Ixzx S R 38 £ 3 = H &8
= @ = @ Fa S = =0 3 x I 2 >
@ aE= 3 -] ag5 = X5 >3 El By g0
= g2 33 2 aRo sa% 23 H 5 &
£ EB 3 5 ) 8= X 4 = e cE H - ==
S 28% £ | °% id g8 s . ez
2
ge g 2 g E E £ 8 8
g & 3 =4
o 3 o
ST-7100 8000 74x150 BecnsineH 114" 38" 171 160 333 2
ST-7709 18000 10x330 - 174" 38" 171 260 09 2
ST-7710 16000 20 x 520 - 114" 3/8" 171 340 12 2
ST-7710L 16000 12.7%610 - 114" 3/8" 171 470 11 2 .
ST-1717 18000 10x110 - 114" 8" 143 127 05 1 102
ST-77175 13000 58x81 - 104" 38" 143 127 05 1102
ST-7718 8000 93 x 228 . 144" 38" 171 187 23 2 i
ST-7719 2500 70 x 444 - 114" 3/8" 171 410 30 2
ST-7722 7000 93Ix176 BecnbinbH 14" 38" 170 210 20 2
ST-7725 7000 93x176 5 114" 38" 170 210 20 2
ST-7726 7000 93x176 BecnuinuH 114" 318" 170 305 2,1 2
ST-7728 10000 114x280 BecnbineH 14" a8 228 210 2.33 2
ST-7730 6000 95x230 Becnbin.H. 114" /8" 228 3085 233 2
ST-77480 7000 o127 - 14 8" 170 153 08 2
ST-7749 7000 73x98 . 14" 38" 170 153 07 2
ST-7750 7000 74x145 BecnbinH 174" 8" 170 203 09 2
Pe3ynbTaTbl HCNbITAHMH:
Bubpaums ISO 8662-8 npw Harpyake 0,7 m/cex*
Lym ISO 3744
YpoBeHb 3BYKOBOro AaBNeHUs 77 neuuben
MowHoCT 3BYKa 89 neuwuben

MrHOBEHHOE 3BYKOBOE AaBneHne 97 peunben



1. MpumeHeHune

- lnugoeaHue pasnuyHLIX MaTEPUanos ,

- Yucrosan o6paboTka MeTannM4eckux naaenun |

- Yucroean obpaboTka cBapeHHbIX NOBEPXHOCTER

- 3auucTka getanew,

- Yucrtopas 06paboTka cCTanbHbiX KOPNYCOB W (OYPHUTYPbI;

- TMoaroTosKa NOBEPXHOCTH K NOKPACKe,

- Yucrosas 06paboTka NNACTUKOBLIX W3AENUA, U3AENUA U3 CTEKNA W KEPAMUKMY,
Yuctosan obpaboTka U3fenui U3 KaMHA U JEeKOPaTUBHOIo AEpess;
YucTosan 06paboTKa OKOHHbIX Pam W APYrux CTPOUTENbHbIX MaTtepuanos,

- Yucrosas obpaboTka HeBonbworo o6bema c asTomobunamu, kopabnamu, camoneTamu

2. Noakntoyexnune
2.1. laBnenue Bo3ayxa

MakcuManbHbie TEXHUYECKWE XapaKkTEPWUCTUKA LOCTUraTCA Npu QaBieHW!
6,2 6ap. Pabouni auanasoH gasnewur ot 5 no 7 6ap (70-100 psi).

2.2. MTHeBMONKUHKA

[INA COeAMHEHWA KOMNPECCOPa C WAKMMAEIWWHON HeoBX0AMMO MCMONL30BaThL WNaHT UAMETPOM He MeHee 3/8"
CxaTbiit BO3AYX OXNAWAAeTCA, W YacTHllei BOAbI KOHOABHCUPYIOTCS NPWU BbIXOAE BO3AyXa U3 KOMNpeccepa, B
pecvsepe v 8 NHeeMonuHUK. OHW MOTYT MONACTL B MEXEHU3M LNWPMALLMHI, YTO MOXET BbI3BaTe HENONAAKY
MNoSTOMY peKOMeHOyeTCs ycTaHOBUTL (UALTP WM NyBpukaTop Mexay KOMNPEcCopoM M WNWGMaLLMHO!
McnonbayiTe KOMNPECCOP C MOLHOCTLIO ABUraTens He MeHee 2 n.c

MpumMep NOCTPOEHKA CBTH CKATOrD BOIAYXA ANA NUTAHWA
NHEBMONHCTPYMEHTE

1-Komnpeccop;

2-Pecusep,

3-@©UNLTPL OYMCTKH BO3AYXA,

4-BopooTaenutenu (OTCTOMHUKA),

5-NyBpukaTtopsl,

6-PerynaTopel AaaneHws,

7-BanaHcupsi

2.3. Bo3aywHbIW wnaur

MpouyncTuTe WNaHr CTPyed CXaToro BO3Ayxa nepej COEAUHEHWEM wWNaHra ¢
WNUhMaLLIMHOR. 3TO NpeaoTBpaTUT nonajaHve B WNugMalMHy Bnaru U nsinug,
HaxXOARLWEACA BHYTPU LWUNEHIa, YTO B CBOK Ovepedb npegoTepatwut obpazoBaHve
PXaBYUHBI UNU NONOMOK




2.4. Wnudoeka HaxpayHon Bymaron

Haxpgaunas Bymara — 3epHUCTOCTE NnoabupaeTcs MHAWBUAYansHO
MakcamansHas paﬁouan CKOpPOCTb HE)K,U.E"IMUFI ﬁyuam AonxHa BbiTh Bbllle, YEM CKOpPOCTb BpalleHua Bana
winumallnHbl

2.5. Bo BpeMs paboThbi C WNWMAELLMHOA AONXHA BbiTe NPeayCMOTPEHa 3aLLUTa rNas, ylwew, pra, a Ha pyku
OfETbl NEpYaTKK

2.6. Paboyee MECTO JOMKHO XOPOWO NPOBETPUBATLCA.

2.7. Npu nepebosx B nogade BO3Ayxa HE0OX0AMMO OTKNOUUTE WNKUPMELLIMHY OT NHEBMOCETH.

3. S3kcnnyatauua.

3.1. Bkniouexue

[lnA paboThl C WNWPMALWHOA, HEXMUTE Ha pbidar, PacnoNCKEHHsId HAa BHELWHed CTOpPOHe pykosTku. B
WNMDMALLUMHE MCNONB3YETCH Poidar HaxumHoro Tuna Ges dukcaunn. Ban wnudmalwmHel HavHeT BpallaTbes
Uepes HecKoNbKO CekyHA NOcne HaxaTwa Ha poivar. Mo okoruanuu paboTel, NOCNE NOMHOW OCTAHOBKM, ANR
Be30NaCHOCTN NOMECTMTE LWNUdMALLMHY Ha NOACTaBKY WK NOBECLTE ee.

3.2. WnudosBanbHan noacTaska
Ecnu wnudosansHas NOACTaBka NOTEPANa CBOM CBOWCTBA, TO e HEOBX0AMMO 3aMEHWUTE Ha HOBYHO.

4. TexHnuyeckoe obcnyxuBaHue

4.1. Cma3ska
o IlHeBMOHHCTPYMEHT HEODXOANMO PErYJIHDHO CMA3BIBATS.

Mepen coeavHeHwem LWnavra, fobasbTe Heckonbko kanens macna UNOCAL RX22 unu aHanoruyHoro
NHEBMAaTHU4ECKOro Macna BO BNYCKHOW BO3AYLIHbIN LWTYLEP.

Mcnonbaosaxue Apyrux BUAOB Macna MOMET NoBneds yxyAleHue pabounx XapakTepucTUK UnU NoMoMKy
wnudbMalwrHel. Ecni apyroe Macno cny4aiHo nonano 8 wnudmawmHy, To ydepure ero HemeaneHHo. Tawxe,
HeoBxoaumo kaxavie 3-4 yaca paboTbl CMasbIBaTh LUNWMDMALLKHY.

HauBonee nyuwwit cnocob CMasku - 3T0 YCTaHOBMTE 8 NHEEBMONUHWI0 CMasbiBAKLEE YCTPOWCTBO
(nyBpuxatop), koTopoe BygeT asTOMaTM4ECKM CMa3biBaTb LWNMMMALWHY, HO ECNU TAKOW BO3MOXHOCTH HET, TO
PEKOMEHAYETCA CMa3biBaTh LUNMMIMALUWHY BPYYHYIO ABa pasa B AeHb, YTO NO3BONMT NPOANWTE CPOK CNyxObl
WHCTPYMEHTA.

Mpu py4HOW CMa3ske OTCOEAMHWTE LUNAHT OT BO3QYx03abOPHOTO OTBEPCTUA W CMaxbTe BHYTPEHHIOW 4acTb
OTBEPCTHA

4.2 XpaHeHue

WUaberaite xpaHeHus WNUMEOMAWVHE B MECTax NOBbILWEHHOW BRaxHOCTW. onaganwe Bnark BHYTPb MOMET
BLI3BATs MOABMEHWE pXaBuWHbl. [lepeq XpaHeHMeM U MOCNe  Kaxaoro WCNONb3OBaHWA, CMaxsTe
BO30yx03aB0PHUK MACNOM W BKINKOYMTE €0 HA KOPOTKOE BPEMS.

4.3 YTunu3aums

Ecnu wnwdmMalunHa HacTONLKO CEPLE3HO NOBPeXAeHa, 4To ee Donblue HEeNb3A UCNONb30BaTL , YTUNU3WpYHTE
£e B COOTBETCTEMM C Npasunamu, AedcTeylwmMmi 8 Bawem peruore. He cxuraire !



5. TpeboBaHMA Ge30nacHOCTHU

wn

~o

LLNUMALLUHE HE AOMKHA WMCMONbIDEATHCR BO B3PHIBOOMACHBIX MECTaX, TAKKE PSAOM C 3ar0TOBKOW
HENb3R OCTABNATH NErkoBOCMNAMEHSIOWWECH BELeCTBa, Tak kak npu paboTe WnUdoBansHOR MalLUHb!
no meTansny obpa3sylTCa UCKPbI, KOTOPLIE MOTYT BbI3BATE BOCNNAMEHEHUE

OTcoeAnHARTE WNaHr nepen CMeHoR W HanagKon NPUCOeANHAEMBIX MHCTPYMEHTOB

CTOWTE YCTOWYMBO, W HafeHsTe Ha pyku NepyaTku Bo WaGexanve TPaBMbi, BbI3BAHHOW  CUNOW
BOIMOKHOTO MHEPLIMOHHOTO MOMEHTA BPALLIEHUS NPU BKIIOYEHWUW LWNWEPMALLIMHBL

Vicnonb3ayiTe 3aWWTHYIO Macky ANA rna3 8o uabexaHus onacHOCT NONaaaHus B rNasa Nbiv, NETALLNX
oT obpabaTbiBaeMoi NoBepXHOCTH Npu paboTe

OwuBin npw paBoTe ABNAKOTCA rNABHLIMK NPUYMHEMW CEPbE3HbIX yBEYMA unu cMepTu. He ocTasnaiTe
LWNMMALLUKY BKNIOYEHHO#W Bea npucMoTpa.

WaberaidTe nonagaHus BONOC UMW YaCTe# oaexas! Ha WNMdMaLKWHY BO Bpems paboTsi.

Henb3a nepeHocuTs WnudMalwuHy 3a wnadr. HeoGxogume cneaute, yTo6b! WNAHI CO CXaTbiM
BO3aYXOM He nepernbanca Bo BpeMs paboTbi.

Bo Bpemsa paboTbl WNMdMaWWHa HarpesaeTcs, NO3TOMy Nepef CMEHOW WHCTDYMEHTa WNU PEeMOHTOM
HeobX04MMO [aTb ef OCTbITh.



CBMAETENLCTBO O MPOJAXKE

&

YaamaeMbii nokynatens! Y6eanTecs, 4TO BCe pa3aent! 3anonHeHs! p

u Ge3

Wanenwe
ITEM

Monens
MODEL

3aBoackon HOMED
SERIAL NUMBER

Lata Bbinycka
ISSUE DATE

Oata npoaaxH

DamMMUnua U
noanyce npoaasua

Me4ate hUpMbi
npoaasua

Wanenue NpoBEPANOCE BO BCEX PeXUMax paBoTui B MOBM NPHCYTCTBHM:

(noanuck nokynatens)

W3nenwe He NpoBePANGCE NO NPHYKMHE:

(noanuce npoaasua)




Kopewox TANOHA Ne 1
Ha PEMOHT MalkHbl wnndosanskon SUMAKE

Henonuutens

r.

200

TapavTMuHbIA Tanox Ne 1

- N H@ PEMOHT MaWWHL! WNHd HOW SUMAKE _ 3]
WMagerwe 0\ 0 N B
MpoaaHo Mara3uHom
(HauMeHOBaHHWe, HOMEP W aapec
MarasuHa)

‘Oara npopaxu, NEYATbE dupMBl
npoaasua (wramn MaraiuHa)

NuyHana noagnucs Npogasua

BoinonneHHbie paboTei

WecnonHvTenes Bnapeneu
(damunus , UmA, OTHECTBO) {noanucs)
THA, BbINOTS o

DEMOHT W ero anpec

m.n.
LONKHOCTE M NOANWCH PYKOBOAUTENR
3
g
g P PHATHA BbINOT 0 P
x
T - FapanTWANbLIA Tanon Ne 2 e
Ha PEMOHT MalwHHbI P 1bHoH SUMAKE
Wanenue Ne

Kopewok TAIIOHA Ne 2
Ha PeMOHT MaWWHLl WnkdosansHo# SUMAKE

WcnonHutens

r.

200

HILAT

Mponaxo MarazuHom
(HaMMeHOBaHWe, HOMEp W agpec

maraiuna)

Oara npopaxu, NEYATb dHpMbl

NpoaaBua (Wramn Maraiwka)

MNuukas noanuce nponasua

Bu 18 paboTei
Wcnonwurens Bnageney
(thamunus , nMna, OTHECTBO) (noanuck)

HauMeHOBaHMe NPEANPHATHA, BLINONHUBILEro

PEMOHT W ero aapec
m.n.

AONXHOCTL U NOANKHCE PYKOBOAHTENA

NPEANPHATHA BLINONHWBLETO PEMOHT




ST-7725 PROFESSIONAL AIR ORBITAL SANDER

10
17 2820 o -
——3
=
@\@‘\D T - g
7 gn—16
L‘\\ Py V)] 21
~F L < - =
: 12
g == ‘ 6—13
26 Y 9
|
27 T@
40— 5
|
08—
|
8 — D
|
54 iy S
S 33
os— <03
| \; 35
38 ——
[
0 —
|
40 —
|
o %
PARTS LIST ‘

No. | Parts No. Description Q'ty No. | Parts No. Description Q'ty
1 7725-01 Body 1 40 7725-40 Bearing(620122) 2
2 7725-02 Set Bolt(M5*12) 4 41 7725-41 Body Packing 1
3 7725-03 Valve Seat 1 42 7725-42 Base Plate 1
4 7725-04 O-Ring(8.8*2) 2 43 7725-43 Fillister (M5*10) 4
5 7725-05 Wave Washer 1 44 7725-44 Fillister (M5*15) 4
6 7725-06 0O-Ring(3.7*1.7) 1 45 7725-45 L-Balancer 1
7 7725-07 Valve 1 46 7725-46 Hex Bolt (M5*25) 1
8 7725-08 Spring 1 47 7725-47 Spring Washer (S5) A
9 7725-09 Pin(3.2*19) 1 48 7725-48 Spring Washer (S5) 4
10 7725-10 Valve Lever 1 49 7725-49 Snap Ring(R32) 1
11 7725-11 Roll Pin(3*24) 1 50 7725-50 Bearing(6200UU) 2
12 7725-12 Fillister (M4*8) 1 51 7725-51 Snoe 1
13 7725-13 Collar 1 52 7725-52 Support E
16 7725-16 Nipple 1 53 7725-53 Clip 2
17 7725-17 Body Cover 1 54 7725-54 Flat Head (M4*8) 4

21 7725-21 Silencer 1 55 7725-55 Fillister (M4*8) 4

26 7725-26 Flat Head (M5*10) 1 56 7725-56 Spring Washer (S4) 4

27 7725-27 U-Balancer i 57 7725-57 Tnring Washer 1

28 7725-28 Washer(M4) 2 58 7725-58 Flat Head (M5*10) 1

29 7725-29 Fillister (M4*8) 2 59 7725-59 Packing 1
31 7725-31 Cylinder 1 60 7725-60S | Pad [For Stick] 1
32 7725-32 O-Ring(5.7*1.7) 1 7725-60V | Pad [For Velcro]

33 | 7725-33 | Roll Pin(3*5) 1 61 | 7725-61 | Nut(M4) 4
35 7725-35 Vane Spring 4 62 7725-62 Thrust Washer (M4) B
36 7725-36 Vane 4 63 7725-63 Flat Head (M5*8) -
38 7725-38 Side Plate 2 64 7725-64 Rotor 1
39 7725-39 Bearing Plate 2 65 7725-65 Shaft 1

Dec. 2003




	Scan1
	Scan2
	Scan3
	Scan4
	Scan5
	Scan6
	Scan7
	Scan8

